ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

      Số: 43/ UBND-ĐC                  Xuân Quang, ngày 24 tháng 01 năm 2024
V/v phát hiện, xử lý, ngăn chặn

việc kích, thu mua, sơ chế giun

          đất trên địa bàn xã

Kính gửi: Các ông (bà) trưởng thôn trên địa bàn xã Xuân Quang

Thực hiện nội dung văn bản số: 166/UBND-NLN ngày 22/01/2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Bảo Thăng về việc tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, thực hiện

quyết liệt các biện pháp ngăn chặn việc kích, thu mua, sơ chế giun đất trên địa bàn

huyện, Chủ tịch UBND xã Xuân Quang chỉ đạo như sau:

- Các ông (bà) trưởng thôn phối hợp với ban công tác mặt trận và các đoàn

thể thôn tăng cường công tác tuyên truyền để nhân dân hiểu về vai trò của giun đất

trong hệ sinh thái và trong việc cải tạo nâng cao độ xốp, màu mỡ của đất canh tác,

từ đó nâng cao ý thức không thực hiện việc đánh bắt giun đất bằng kích điện để

bán. Chủ động nắm tình hình trên địa bàn thôn kịp thời phát hiện các cơ sở thu

mua, sơ chế và sấy giun đất tự phát, các cá nhân có hành vi bắt giun đất bằng kích

điện để kịp thời báo cáo UBND xã kiểm tra xử lý kịp thời.

- Ủy ban nhân dân xã Xuân Quang đề nghị toàn thể nhân dân tích cực tìm

hiểu và nhận thức rõ về vai trò quan trọng của giun đất đối với hệ sinh thái, đối với

đất và hoạt động sản xuất nông nghiệp, chủ động giám sát, phát hiện các hình vi

bắt giun đất bằng kích điện để bán, thu mua, sơ chế giun đất xảy ra trên địa bàn kịp

thời thông tin, báo cáo để Ủy ban nhân dân xã kiểm tra, xử lý theo quy định của

pháp luật.

Căn cứ nội dung trên, Chủ tịch UBND xã Xuân Quang yêu cầu các ông bà

trưởng thôn và toàn thể nhân dân thực hiện./.

Nơi nhận

-  Như trên;

- TT HĐND, TT UBND;

Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Khải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T14:07:18+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trần Đức Khải<tdkhai-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T15:02:45+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân xã Xuân Quang<xaxuanquang-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!